
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA Nº 555, DE 01 DE MARÇO DE 2019

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente, no uso das atribui»es que lhe confere a Lei nÜ 11.892/2008,

RESOLVE:

Art. 1Ü Instituir n¼cleos de promo«o e defesa dos direitos humanos, diversidade e inclus«o, vinculados
diretamente ¨ Reitoria, para o planejamento e implementa«o de pol²ticas que visem ¨ integra«o social,
pol²tica e cultural, respeito ¨s diferenas, elimina«o das discrimina»es de qualquer natureza e promo«o






